
Quarta-feira, 15 DE JUNHO DE 201664 DIÁRIO OFICIAL Nº 33148

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2016 - PROCESSO Nº 

2016/177176 - FASEPA
Objeto: Aquisição de gêneros perecíveis, pelo período de 12 
meses, para atender as necessidades das Unidades Operacionais 
da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém 
conforme especifi cações e defi nições mínimas, com entregas 
parceladas constantes no Termo de Referência, Anexo I.
Data da Abertura: 27/06/2016
Hora da Abertura: 09h (horário de Brasília)
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 925609
Entrega do Edital: 15/06/2016
Dotação Orçamentária: Funcional Programática - 08243144383
920000,08243144383930000, 08243144383940000, Natureza 
da Despesa - 339030, Fonte - 0101000000.
Origem do Recurso: ESTADUAL
Ordenador: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
ENTREGA DO EDITAL: www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 14 de junho de 2016.
Paulo Henrique Sousa Santos
Pregoeiro/FASEPA

Protocolo 973673

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Nos termos do artigo nº43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, 
com suas alterações e considerando a Ata de habilitação, resolvo 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório e ADJUDICAR, 
conforme Parecer Jurídico n° 359/2016, o objeto da licitação, 
relativo ao Pregão Eletrônico n° 05/2016 - Processo n° 
201550520.
Objeto: aquisição com entrega parcelada DE MATERIAL DE 
CAMA E BANHO, para período de 12 meses, para atender as 
necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e 
Região Metropolitana, Marabá e Santarém.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
EMPRESA VENCEDORA:
Grupo 1 e 2 - COMERCIAL LQ SALDANHANHA EIRELLI - 
EPP
CNPJ: 24.049.957/0001-90
VALOR CONTRATADO: R$ 644.343,84 (seiscentos e quarenta 
quatro mil, trezentos e quarenta e três reais e oitenta centavos)
Belém, 16 de junho de 2016.
Simão Pedro Martins Bastos
Presidente da FASEPA

Protocolo 973386

Nos termos do artigo nº43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, 
com suas alterações e considerando a Ata de habilitação, resolvo 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório e ADJUDICAR, 
conforme Parecer Jurídico n° 374/2016, o objeto da licitação, 
relativo ao Pregão Eletrônico n° 06/2016 - Processo n° 
2015389126.
Objeto: aquisição de produto de HIGIENE PESSOAL e 
LAVAGEM DE ROUPA, pelo período de 12 meses, para atender 
as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém 
e Região Metropolitana, Marabá e Santarém.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
EMPRESAS VENCEDORAS:
Grupo 1 - KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - EPP - CNPJ: 
22.656.435/0001-21
VALOR CONTRATADO: R$ 280.719,00 (duzentos e oitenta mil e 
setecentos e dezenove reais)
Grupo 2 - MIRITI COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS 
EIRELI - EPP - CNPJ: 23.275.958/0001-90
VALOR CONTRATADO: R$ 96.416,70 (noventa e seis mil 
quatrocentos e dezesseis reais e setenta centavos).
Belém, 16 de junho de 2016.
Simão Pedro Martins Bastos
Presidente da FASEPA

Protocolo 973388

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 764/2016- DO DIA 14/06/16
PROCESSO: 235192/2016
OBJETIVO: CUSTEAR DESPESA EMERGÊNCIAS, PARA 
ATENDER A NESCESSIDADE DA UNIDADE, CONFORME 
(processo235192/2016 -MEMO 351/2016-CIJAM )  .
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393
AÇÃO: 183322
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 300,00- (CONSUMO)
SERVIDOR: CATARINA JORDANA BRAZ CARVALHO
MATRICULA: 5919471/ 1
CPF: 84797819200
PROZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESAAPARTIR DA DATA 
DA OB: 30
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS 
BASTOS

Protocolo 973323

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA:765/2016- DO DIA 14/06/2016
OBJETIVO: ACOMPANHAR EM AUDIENCIA   JOVEM CUSTODIADO 
NO  CIJAM   CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL   (Processo 
232188/2016 Mem 327/2016-CIJAM)
SERVIDOR: SAMIA PINTO GENU
CARGO: ASSISTENTE  SOCIAL
MATRICULA 5918590/ 1
CPF: 96961910220
SERVIDOR: ALESSANDRO QUEIROZ PINTO
CARGO: MONITOR
MATRICULA 5924327
CPF: 78568862268
SERVIDOR: ANDERSON HAGE ODA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA 5920378/ 1
CPF: 63391155272
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: SÃO ACETANO DE ODIVELAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 08/06/2016
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 973344

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Errata do Contrato nº 03/2016, publicado no DOE nº33147, de 
14/06/2016.
Onde se lê:
Nat. Desp:339089
Leia-se:
Nat. Desp:339039
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral - NGPM/CREDCIDADÃO

Protocolo 973667

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 114/2016 - DE 14 DE JUNHO DE 2016.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições que lhe 
foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.843 de 

10 de Março de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2016/224152,
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora Maria Ivanilde Macedo Chucre, 
matrícula 5748933, CPF 454.954.912-20 ocupante do cargo de 
Coordenadora Regional, lotada neste Núcleo de Gerenciamento 
de Microcrédito - CREDCIDADÃO, Suprimento de Fundos no valor 
total de R$ 158,00 (cento e cinquenta e oito reais), a qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de 
Trabalho

Fonte do 
Recurso

Natureza da 
Despesa Valor

8338 0101 339030 158,00

II- ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de 
fundo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da emissão da 
Ordem Bancária e para prestação de contas, 15 (quinze) dias 
subsequentes ao término do prazo estabelecido para aplicação 
dos recursos.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 973502

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 113/2016 - DE 14 DE JUNHO DE 2016.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente ao deslocamento para os municípios 
de Marabá, Brejo Grande do Araguaia, São João do Araguaia e 
São Domingos do Araguaia com o objetivo de assessoramento 
em comunicação na cerimônia de entrega de microcréditos aos 
microempreendedores contemplados.

Nome Matrícula / 
CPF

Cargo Período Nº  de 
Diárias

Carolina 
Gantuss 

Figueiredo

5918374/2 Coordenadora 
de Tecnologia 
da Informação

23/06/16  ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 973499

PORTARIA Nº 115/2016 - DE 14 DE JUNHO DE 2016.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente ao deslocamento de Belém para os 
municípios de Curionópolis, Água Azul do Norte, Ourilândia do 
Norte, Tucumã, Sapucaia, Rio Maria, Xinguara, Bannach, Floresta 
do Araguaia, Pau D’arco, Santa Maria das Barreiras, Santana do 
Araguaia, Redenção, Conceição, Redenção, Marabá com o objetivo 
de realizar entrega de microcréditos aos microempreendedores 
contemplados com o Programa de microcréditos do Governo do 
Estado.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias

Vanilsa 
da Silva 
Borges

5917736 Gerente 
Regional

22 a 
30/06/2016 8 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 973505


